Angst Furcht Frust Aggression

Seminar fur Trainer und versierte Hundehalter mit Theorie und Praxis

Am 14./15.September 2019 in Schenefeld
Referentin: Christiane Wergowski (geb. Quandt)

Samstag, 14. September

09.00 Uhr

10.30 Uhr
11.00 Uhr
12.30 Uhr
13.30 Uhr
14.30 Uhr
15.00 Uhr
16.00 Uhr

Emotionen und Verhalten - Entwicklung, Zusammenhange, Ursachen fiir
Probleme

Kaffeepause

Biologische Grundlagen - was passiert im Kdrper
Mittagspause

Praxis Hundebeobachtung

Kaffeepause

Besprechung der Hundebeobachtungen

Ende

Sonntag, 15. September

09.00 Uhr

10.30 Uhr
11.00 Uhr
12.30 Uhr
13.30 Uhr
14:30 Uhr
15.00 Uhr
16.00 Uhr

Sinnvoller Umgang mit Angst, Furcht, Frust und Aggression im Alltag und im
Training

Kaffeepause

Praxis: Losungsansatze flir verschiedene Problemverhalten life erarbeiten
Mittagessen

Medizinische Ursachen flir Verhaltensprobleme

Kaffeepause

Mdglichkeiten und Grenzen des Trainings

Ende



