Angst Furcht Frust Aggression

Seminar für Trainer und versierte Hundehalter mit Theorie und Praxis

Am 14./15.September 2019 in Schenefeld

Referentin: Christiane Wergowski (geb. Quandt)

Samstag, 14. September

09.00 Uhr	Emotionen und Verhalten - Entwicklung, Zusammenhänge, Ursachen für Probleme
10.30 Uhr	Kaffeepause
11.00 Uhr	Biologische Grundlagen - was passiert im Körper
12.30 Uhr	Mittagspause
13.30 Uhr	Praxis Hundebeobachtung
14.30 Uhr	Kaffeepause
15.00 Uhr	Besprechung der Hundebeobachtungen
16.00 Uhr	Ende

Sonntag, 15. September

09.00 Uhr	Sinnvoller Umgang mit Angst, Furcht, Frust und Aggression im Alltag und im Training
10.30 Uhr	Kaffeepause
11.00 Uhr	Praxis: Lösungsansätze für verschiedene Problemverhalten life erarbeiten
12.30 Uhr	Mittagessen
13.30 Uhr	Medizinische Ursachen für Verhaltensprobleme
14:30 Uhr	Kaffeepause
15.00 Uhr	Möglichkeiten und Grenzen des Trainings
16.00 Uhr	Ende